
Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 201674 DIÁRIO OFICIAL Nº 33089

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 2016/03/31/01. Objeto: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, 
destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE 
e as diversas secretarias deste Município, para atender por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 31/03/2016, às 
14:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2016/04/01/01. 
Objeto: contratação de empresa especializada no 
fornecimento de tubos de concreto, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
deste Município, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 01/04/2016, às 09:00hs; CHAMADA PÚBLICA 
Nº 2016/04/06/01. Objeto: contratação de pessoa física/
jurídica para fornecimento de hortifrutigranjeiros oriundos da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, destinado aos alunos da Rede Pública de Ensino 
do Município de Cachoeira do Piriá/Pa, por conta do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, Pré-Escolar, Ensino 
Fundamental, Ensino Médio e Educação de Jovens e Adultos-
EJA, no período letivo/2016. Data do recebimento e abertura 
da proposta/projetos de vendas e documentos de habilitação: 
06/04/2016, às 09:00hs. Os certames serão realizados no 
Prédio da Prefeitura Municipal. Editais: Poderão ser obtidos 
no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, localizada à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2016/03/14/01. TOMADA 
DE PREÇO 2016/02/08/01. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cachoeira do Piriá. Contratado: Megaconst - Construção e 
Serviços Ltda - Me. CNPJ Contratado: 09.508.468/0001-66. 
Objeto: execução de serviço de construção de creche/pré-
escola na comunidade do Enche Concha Neste Município de 
Cachoeira do Piriá. Fonte de Recurso: 12.365.1005.1.010.0000 
- construção, Ampliação e Reforma de Creches e Parques 
Infantis. Vigência: 280 (duzentos e oitenta) dias a contar do 
recebimento da ordem de serviço. Valor Total: R$ 1.247.702,55 
(um milhão duzentos e quarenta e sete reais). 

Maria Bernadete Bessa do Nascimento 
 Prefeita Municipal.

Protocolo 939318

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Concurso Público

Edital de Convocação nº 001/2016
O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 07 de 
março de 2012, e com fundamento no Artigo 37, inciso II, da 
Constituição Federal de 1988, e na Lei Municipal 282/2012 - RJU 
- Regime Jurídico Único, com fundamento no Edital do Concurso 
Público de Nº 01/2014, homologado em 04 de julho de 2014, e 
em cumprimento à Sentença proferida pela Comarca de Canaã do 
Carajás, Estado do Pará, nos autos da Sentença Judicial Processo 
nº 00134457920158140136, resolve CONVOCAR a candidata 
aprovada Rosirene Rodrigues do Prado, para preencher o 
Cargo de Provimento Efetivo Professor II - Zona Urbana, no 
Grupo Ocupacional de Serviço Público Superior, que deverá 
comparecer a partir da data de publicação do presente Edital, na 
Secretaria de Administração/Recursos Humanos - RH, na Sede 
da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Tancredo Neves, s/n, 
Centro, neste Município, nos horários de 08h00min as 12h00min, 
para tratar de assuntos referentes a documentação do concurso, 
segue abaixo lista com a relação do convocado. Informamos 

que as lista de aprovado se encontra disponível no site: www.
canaadoscarajas.pa.gov.br/home, e no quadro de Avisos da 
Prefeitura. Canaã dos Carajás, 14 de março de 2016.

 Jeová Gonçalves de Andrade 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 939416

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE SUSPENSÃO. O município de Capitão Poço, 
através do seu Pregoeiro, torna público que a Licitação Pública 
na modalidade Pregão Presencial Nº 008/2016. Foi suspenso 
para adequação dos quantitativos e mudança da Modalidade 
para Sistema de Registro de Preços - SRP. A abertura será 
realizada no dia 28/03/2016 as 09:00 horas, na sala de 
Licitações da Prefeitura. 

Ozias Freitas Barroso 
Pregoeiro

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 2014220801. O presente Termo Aditivo 
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 
30 de Janeiro de 2016, nos termo do art. 57, inciso I, da 
Lei Federal nº 8.666/93. Pregão nº 029/2014. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Odonto Médica Smg 
Ltda - Me.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2015301001. O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato até 30 de Junho de 2016, nos termo 
do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. PREGÃO Nº 
028/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. 
Contratada: Preserve Coletora de Residuos Ltda - Me.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2015170801. O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato até 31 de Março de 2016, nos termo 
do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. PREGÃO Nº 
023/2015. Contratante: Fundo Manut Des Educ Basica e Valor 
Prof Educação. Contratada: S.S. de Meneses - Me.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2015170802. O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato até 31 de Março de 2016, nos termo 
do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. PREGÃO 
Nº 023/2015. Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: S.S. de Meneses - Me.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2015170803. O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato até 31 de Março de 2016, nos termo 
do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. PREGÃO Nº 
023/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. 
Contratada: S.S. de Meneses - Me.

Protocolo 939323

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº TERMO 002 - CONTRATO Nº 035/2015
Justifi ca-se o aditivo de acréscimo de 25% do valor total do 
contrato, haja vista o quantitativo licitado não atender as 
necessidades da SEMEC e o novo processo encontra-se em fase 
interna.
Data assinatura: 26/02/2016
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura e do 
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do 

programa nacional da alimentação escolar.
Contratado: APRAEPA, CNPJ 00.398.710/0001-55.
Ordenadora: Nazaré Lúcia Ferreira - Secretária de Educação, 
Diego de Carvalho Palheta-Prefeito.

Protocolo 939130

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
013/2016/CPL/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e perecíveis. Tipo: 
Menor Preço. Data do certame: 31/03/2016 às 10h00min horário 
de Brasília. Íntegra do Edital: no sitio www.comprasnet.gov.
br, UASG 925213. Informações: Sala da CPL/PMM, Centro 
Administrativo, 1º Andar, Fl. 32, Qd. 07, Lote 19, Nova Marabá, 
Marabá/Pa, das 08h00min ás 14h00min, e-mail:licitação@
maraba.pa.gov.br. 

Fledinaldo O. Lima
Pregoeiro.

Protocolo 939326

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 
038/2016-SEVOP/PMM. Pregão Presencial (SRP) nº 
001/2016-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 007/2016-
CEL/SEVOP/PMM. Ata de Registro de Preços 011/2016-SEVOP/
PMM. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Recuperação de Vias Públicas do Município, 
Operação Tapa Buraco em Cbuq com Drenagem Superfi cial, 
Incluindo Mão-de-Obra e Material - Massa Asfáltica do Tipo 
Cbuq (16.000 T), Meio Fio de Concreto Pré-Moldado 12x30cm 
(2.000 Metros Lineares), Descida D’água Tipo Rap. (250 
Metros Lineares) e Sarjeta Em Concreto Com Seixo Rolado 
(2.000 Metros Lineares) -, em Atendimento à Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas, Conforme Solicitação e 
Especifi cações Descritas no Termo de Referência (Anexo I) e na 
ordem de Serviço, Município de Marabá/Pa. Recurso: Próprio, 
Dotação Orçamentária: 15.122.0002.2.086 - Manutenção da 
Secretaria de Viação e Obras Públicas. Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.01 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica. 
Cont./Empresa: Beta Construções e Serviços Ltda - Me - 
CNPJ: 63.813.281/0001-11. Valor: R$ 10.998.637,50 (dez 
milhões novecentos e noventa e oito mil seiscentos e trinta 
e sete reais e cinquenta centavos). Assinatura: 15/03/2016. 
Vigência: Ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos 
orçamentário do corrente ano, ou seja, válido até 31/12/2016.

CONTRATO Nº 010/2016-CELSEVOP/PMM. Concorrência 
nº 020/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 
076/2015-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Empresa 
para execução dos serviços de pavimentação das Ruas 
Bernardo Sayão, Holanda, Ceará, Coronel Pinto de Areia, Cinco 
de Maio e na Travessa Tancredo Neves Localizadas no Bairro do 
Aeroporto; nas Ruas Itacaiunas, Mangueiras, Ponte, Palmeira 
e Vns-1, nas Travessas Acácias, Ubá e Mangueiras e na 
Avenida Amazônia Localizadas no Bairro Agrópolis do INCRA; 
na Avenida Geraldo Veloso Localizada no Bairro Bela Vista; 
nas Ruas Castro Alves, Machado de Assis, Pedro Fontenelle 
e Vital Brasil Localizadas no Bairro Bom Planalto; nas Ruas 
São Luiz, Fortaleza, nove, dez e onze, nas Avenidas Armando 
Brito, Rio Branco, 2000, Amazonas e Minas Gerais Localizadas 
no Bairro Vale do Itacaiúnas; nas Ruas Paraná, Belém, 
Paraíba, Marechal Rondon, Santa Catarina e São Francisco, 
na Travessa Manaus e nas Avenidas Brasília, Tocantins, São 
Paulo e Manaus Localizadas no Bairro Belo Horizonte na Zona 
Urbana no Município de Marabá/Pa. Recurso: Próprio, através 
da 26.451.0023.1.040 - Pavimentação e Qualifi cação de 
Vias Urbanas. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações. Cont./Empresa: Emco Service do Brasil Ltda - Me 
- CNPJ: 07.534.049/0001-73. Valor: R$ 9.367.827,76 (nove 
milhões trezentos e sessenta e sete mil oitocentos e vinte e 
sete reais e setenta e seis centavos). Assinatura: 15/03/2016, 
Vigência: Ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos 
orçamentário do corrente ano, ou seja, válido até 31/12/2016.

 João Salame Neto 
 Prefeito de Marabá.

Protocolo 939328


